
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Čtenářská gramotnost ze dne 3. 11. 2023 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. Evaluace MAP SO ORP Stod 2016 - 2023 
2. Čtenářská gramotnost v jiných předmětech 

 
Cíle MAP SO ORP Stod 2025 
Tomáš Svoboda představil pracovní skupině postup při tvorbě hodnocení realizace MAP v SO ORP 
Stod. Dále pak prezentoval následující doporučení z evaluace: 
 

− zajistit pokračování podpory MAP – půjčovna nákladných pomůcek, setů nových knih, 
vzdělávání pedagogů a asistentů pedagogy, vzdělávání žáků (Den jinde/workshopy ZUŠ) 

− podporovat vzdělávání pedagogů v oblastech: pro začínající pedagogy mentoring, praktické 
vzdělávání na jiných školách 

− v rámci čtenářské gramotnosti rozvíjet, jak podporovat čt. gram. v jiných předmětech 
(matematika, přírodověda, dějepis) 

− podpora čtenářské gramotnosti skrze tvorbu školních časopisů 

− aktivizovat více další pedagogy v pracovních skupinách 

− pro některé školy je Stod špatně dostupný (dopravně), některé akce realizovat v Plzni 

− rozvíjení spolupráce MŠ a I. stupeň ZŠ 

− ponechat možnost navrhovat jaké aktivity nebo jaké vzdělávání by bylo potřeba realizovat 
(pro pedagogy/žáky) 

− pokračovat v návštěvách škol (MŠ, ZŠ) mezi sebou pro inspiraci, pro pedagogy 

− pokračovat v ředitelské akademii 

− ředitelům vyhovuje individuální mapování potřeb, zaměření na specifické problémy v území 

− sdílení IT pracovník pro menší školy (ze Šablon bylo možné financovat pouze 1 rok) 
 
Tomáš Svoboda uvedl, že doporučení budou podkladem pro další aktivity MAP SO ORP Stod. 
 
Čtenářská pregramotnost a Akční plán 
V rámci druhého bodu jednání pracovní skupina diskutovala prohlubování čtenářské gramotnosti i 
v jiných předmětech (např. matematika, přírodověda, EVVO). Příspěvek na toto téma měli Klára 
Tydlitátová a Jana Pohlová. Tomáš Svoboda upozornil na fakt, že toto téma bylo zmiňováno ve výše 
uvedených doporučeních z evaluace. 
 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zapsala:  
Zuzana Štychová, koordinátor MAP SO ORP Nýřany  
(stychova@mas-radbuza.cz, 725 909 846) 

 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:stychova@mas-radbuza.cz

